АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Волховского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06 ноября 2019 г. № 629

г.Сясьстрой
О внесении дополнений в постановление администрации

МО «Сясьстройское городское поселение» от 16.10.2019 № 576 «Об
утверждении Порядка организации универсальной ярмарки на

территории муниципального образовании «Сясьстройское городское
поселение» Волховского муниципального района

Ленинградской области»»

В целях повышения уровня и качества жизни городского населения
посредствам обеспечения наиболее полного удовлетворения спроса на
потребительские товары и услуги, их территориальной и ценовой
доступности, а также создания рабочих мест для населения, проживающего
на территории МО «Сясьстройское городское поселение», на основании
отрицательного заключения Волховской городской прокуратуры от
25.10.2019 № 22-46-2019,

п о с т а н о в л я ю :
1. Внести дополнения в постановление администрации МО

«Сясьстройское городское поселение» от 16.10.2019 № 576 «Об утверждении
Порядка организации универсальной ярмарки на территории
муниципального образовании «Сясьстройское городское поселение»
Волховского муниципального района Ленинградской области»:

1.1. Раздел 2 приложения № 1 дополнить и читать в следующей
редакции: «16. На ярмарке запрещается использовать противопожарные
расстояния между зданиями, сооружениями и строениями для складирования
материалов, оборудования и тары, для стоянки транспорта. 17. Место
проведения ярмарки должно быть обеспечено первичными средствами
пожаротушения (с учетом климатических условий эксплуатации). 18.
Администратор ярмарки является ответственным за и пожарную
безопасность».

1.2. Пункт 13 Раздела 2 приложения № 1 дополнить и читать в
следующей редакции: «13) парфюмерно-косметических товаров; 14) детского
питания».

2

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации по управлению муниципальным
имуществом, экономике, промышленности и торговли.

Глава администрации Ю.В.Столярова

М.В. Костарева
8(81363) 5-41-10